Contraria tñ sua, imò quod aduersus Ep̄um, vel rectorē Ecclesiæ, inuentariū non conficieatē de rebus Ecclesiæ, in litem iurari debeat, eo quod similes sint tutorib⁹, & curatorib⁹, tenet Socy. cons. 46. 1. p. Affl. dec. 169. n. 5. Plot. de in līte iurando §. 4. n. 85. in parva impressione. Et hēc sua p̄babilior apparet ex eo, q̄a eadē æquitas, siue ciuilis tō militat in clericō, q̄ in laico inuentariū non conficiente, hoc. n. ipsum utriq. agitur, s. ne bona minorū, uel Ecclesiastū, p̄p negligentia, uel malum tutorū, uel rectorū administrationē, uel dolū, auaritiā, siue fuitatē depereant, & usurpent, occultent, uel dilapidentur, quod in maximum Reipublicæ detrimentum resulteret.

Et hac vltima opinione retenta dubium non leue resulterat, cui sit deferendum iuramentū in līte, ubi Ep̄us siue rector Ecclesiæ inuentariū (modo supra relatio) non fecit. Et vī dicendum, quod sit deferendum successori in Ep̄atu, uel Rectoria, q̄a hēc delatio iuri, ex parte dānum passi tauorabilis est, vt in l. si quando C. unde vi, & ita tenet Castren. post Ang. in l. fi. §. hoc iudicium ff. ne quis eum qui in ius, ubi Alex. attingat, quod ideo h̄di, siue successori dānum passi, iuriū in litem p̄stari dēt, quia hoc iuriū dat auctoritate legis, & in eius sua suffragat ex decisione tex. in c. 1. in prin. Si de innestitura inter domi. & vassallū lis oriatur, in usibus feudorū ibi: si te 38 &ibus res probari non poterit, possessoris sacra mento decidatur, idemq. in eorū successoribus obseruetur, p̄ quem tex. p̄dictā sua, & verā & cōm test. Couar. in c. quis pactum 1. p. §. 5. n. 7. Idq. iudicatum fuisse in Neapolitanō Senatu testat Afflic. dec. 169. per tot. ubi ingenue fatetur, qđ de hoc nulla potuit particularis decisio, p̄ Senatores repetiri.

33 Aduersus tñ p̄dictā sua, tenet Bald. in l. ait prator in prin. ff. de iure iur. vbi tenet iuramentū in līte, ipsi dānum passo, non vero eius h̄di deferendū esse fecutus glo. in l. in bona fidei. C. de rebus cred. Idq. aperte probat, in l. generaliter eo. tit. ibi Cum multum discrepet iuramentum hereditarium, a principe sacramento. Et rō est fm eos potissima, q̄a cum hoc iuriū in līte sit affectionis, male poterit deferri h̄di, q̄ forte rei veritatem non nouit. Ethoc in tantū verū esse reputat Accurs. in d. l. in bona fidei, vt affirmet, quod ēt si h̄res dicat, quod p̄ famā scit rei estimationem, adhuc illi non est tale iuriū deferendū, ne forte aperiat via periurijs, & eū ibi sequit Bal. eq̄. assentit Bar. in l. 1. §. p̄na, ff. de lib. agnosc. quatenus tenet, qđ iuramentū ei solū deferri dēt, q̄ verisimiliter p̄sumit scire rei veritatē. Et ideo dixit Bald. in l. 2. C. de cond. indebiti, quod oē genus p̄bationis transit ad h̄redē, nisi privilegium p̄bandi p̄ iuriū: q̄a in iuriū līte delatione, semper dēt concurrere habilitas p̄sonæ, ex Bar. in l. in actionibus, n. 17. vers. quarto, & ultimo ff. de in liem iuran.

Inter has tñ doctorū varietates, dicendū censeo, quod prior sua, regulariter locū habeat, qñ verisimiliter successor, uel h̄res potuit h̄re notitiā dāni, defuncto illati. Secunda vero intelligatur, qñ rei notitiā, minime h̄re p̄sumit, & ita sentit Ial. in d. l. si quando n. 5 1. C. unde vi, Plot. ibi, n. 619. in magna impressione. Idem Ial. in repeti. l. admonendi, n. si. Caffan. cons. 7. col. pe. & cum refert & sequitur Couar. ubi sup. Rol. a Vall. cons. 52. lib. 1. Tiraq. plures suo more referens de rectoratu consangu. §. 2. gl. 2. n. 3. Affl. ubi sup. n. 8. & 9. Menoc. de artis. lib. 2. casu 208. n. 12. & casu 109. n. 11. & 12. Et plures casus, in quib⁹ iuramentum transit ad h̄redem, cumulat Philip. Port. concl. 3. l. b. 1.

Est tñ in p̄posito aduertendū, quod pri⁹, quā iuriū deferatur, dēt iudex assignari iuranti certā quantitatē (pro suo arbitrio) vñq. ad quā affectionē suā extendat, ex tex. in l. i. actionibus, §. 1. ff. ad exhibendum, ibi: Iudice quantitatē taxate, & in l. 6. tit. 11. p. 3. ibi. Apreciando toda via el juzgador e as mando, hasta que quantia mādo al huérano que iure, & ita tenet Bar. in d. l. in actionibus, nu. 17.

Af

Aff. dec. 169. n. 9. vbi dicit, q̄ ista fuit noua decisio sacri Consilij Neapolitani, quæ hēt vim legis, & facit iūs, quod perpetuo est menti tenendum.

Vbi aut̄ p̄ficiens p̄dictarū opinionū euitet, melius consiliū erit, vt mortuo Epō, ad petitione Ecclesie, obtineat schedula in regio cōsilio, ad hoc, vt corrector p̄ximior, seu dignior ciuitatis eiusdē Epatus, faciat, vt h̄rdes Epī defuncti, nominēt æstimatores dānorū contingentiū, vt rebus Epatus, durāte administratione sui Epī defuncti, & illud qđ hi æstimatores cū noīatis ab alio, vel ab uno cum tertio taxauerint, soluaf. Et ita pr̄ 42 &ticatum fuisse multoties, in Regio Cōsilio, testat Moli. lib. I. de Hispa primog. c. 27. n. 3. quod ēt ut ilissimum Cōsiliū vīsum fuit lo. Garc. in tract. de expensis c. 11. n. 68. Idem p̄ successores maioratū faciēdū fore, arbitrat̄, Moli. vbi s. licet fateat nunquā hoc in Regio Consilio petitū fuisse, v̄lq. ad sua t̄pa, iudices tñ ordinarios locorū admonet, vt si ab illis hoc petat, suū officiū interponere nō recusent, cum ex simili cautela omnis p̄cludatur via fraudibus.

Aduertendum tñ erit, quod licet regula sit, quod ð tutores, & curatores, & similes administratores, inuentariū nō p̄ficiētes, iūrum in līcē, vsq. ad quantitatē p̄ iudicem assignatā, deferat, tñ multi sunt casus, in quib⁹ talis iūri delatio, locū non hēt de quib⁹ signillatim agendum duxi.